Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Verêador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 12015
A ' E | |, AT; EAA I '1

Excelentíssimo Senhor Camara Mumupal de Mdfld%

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas
PfOÍOCOl&dO sOb " 4163

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em ” fOíflllíõ/ 2:33

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR CORRIMÃO E GUARDA-CORPO AO LONGO DE TODO O CÓRREGO

DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o corrimão e o guarda-corpo evitariam

acidentes e trariam maior segurança aos moradores; o local não oferace nenhuma

segurança e põe em risco a vida dos transeuntes que circulam em volta do córrego.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 16 de Setembro 2015.

Atenciosamente,

—AA

Cristiano &W'
Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

.l.;

JKADO '.'í '_,..r Ni .Jlr*ÃD:

E
Pre %i.ªntp x..: Qprrptar:r